
Nº PARTIDA/LIBRO/AÑO  _____________________________________ 
(No llenar) 

 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE NACIMIENTO 
 
 
SEÑOR JEFE DE LA OFICINA DE REGISTRO DE ESTADO CIVIL DEL CONSULADO GENERAL DEL PERU EN 
CARACAS, VENEZUELA: 
 
DATOS DEL /DE LA MENOR A INSCRIBIR: 
NOMBRES: ____________________________________________ FECHA: ______________ HORA: _________ SEXO: ____ 
NOMBRE DEL CENTRO DE SALUD: _______________________________________________________________________ 

DIRECCION COMPLETA DE RESIDENCIA: ________________________________________________________ 
___________________________________________________________________   ESTADO: ____________________________ 
 
DATOS DE LOS PADRES: 
NOMBRE COMPLETO DEL PADRE: _______________________________________________________________________ 
LUGAR DE NACIMIENTO: ____________________________________________________ DNI/C.I. Nº _________________ 
 
NOMBRE COMPLETO DE LA MADRE: _____________________________________________________________________ 
LUGAR DE NACIMIENTO: ____________________________________________________ DNI/C.I. Nº _________________ 

TELÉFONOS DE CONTACTO: _____________________________________________________________________________ 
 
 
 
__________________________________ __________________________________ 
   FIRMA DEL REPRESENTANTE FIRMA DE LA REPRESENTANTE 
 
 
 

DECLARACIÓN JURADA NO INSCRIPCIÓN ANTERIOR 
 
CONSTE POR EL PRESENTE DOCUMENTO QUE NOSTROS: ___________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 
SOLICITANTES DE LA INSCRIPCIÓN DE NACIMIENTO, DECLARAMOS BAJO JURAMENTO, QUE EL NACIMIENTO 
DE MI MENOR HIJO/A NO HA SIDO INSCRITO CON ANTERIORIDAD EN NINGUN REGISTRO DE ESTADO CIVIL 
PERUANO. 
 
ESTE DECLARACIÓN LA HACEMOS CON CONOCIMIENTO DE LAS SANCIONES PENALES A LAS CUALES NOS 
HARIAMOS MERECEDORES EN CASO DE JURAR EN FALSO. 
 
HACEMOS ESTA DECLARACIÓN EN HONOR A LA VERDAD Y PARA LOS FINES CORRESPONDIENTES. 
 
 

CARACAS   ________________________________ 
 
 
__________________________________ __________________________________ 
   FIRMA DEL REPRESENTANTE FIRMA DE LA REPRESENTANTE 



 
Consulado General del Perú 

Caracas-Venezuela 

 
 
 

RESOLUCIÓN CONSULAR Nº _______________ 
 
 

CARACAS, _______  DE _____________________  DE _________ 
 
 
VISTO, el expediente Nº __________________, organizado para la inscripción de nacimiento del/la menor: 
____________________________________________________________________________________. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que se ha acreditado que el/la menor ___________________________________________________ no ha 
sido inscrito/a en ningún Registro de Estado Civil dentro del término de ley; 
 
Que, el/la solicitante ha cumplido con todos los requisitos exigidos por la ley Orgánica del Registro Nacional 
de Identificación y Estado Civil, Ley Nº 26497, para la inscripción de nacimientos; y, 
 
De conformidad con lo dispuesto por los artículo 47º y 48º de la Ley Nº 26497 
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo único.- INSCRIBIR el nacimiento del/la  menor ________________________________________ 
___________________________________________, en el Registro de Estado Civil de este Consulado 
General del Perú en Caracas-Venezuela, conforme al expediente administrativo Nº _____________________, 
de fojas __________, que forma parte integrante de los antecedentes de la presente resolución. 
 
 
Regístrese, cúmplase, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 


